
 

 

 
VERORDNUNG DES HOCHSCHULKOLLEGIUMS 

DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 
 
 
Jahrgang: 2021  Verordnung Nr.: 066               Beschluss: 31.08.2021 
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation der Pädagogischen Hochschulen und 
ihrer Studien (Hochschulgesetz 2005) in der geltenden Fassung wird verordnet: 

 

 
LV-freie Tage für das Institut Sekundarstufe Berufspädagogik 

Studienjahr 2021/22 
 

 

Wintersemester: 

 Nationalfeiertag: 26. Oktober 2021 
 Allerheiligen: 1. November 2021 
 Allerseelen: 2. November 2021 
 Maria Empfängnis: 8. Dezember 2021 
 Weihnachtsferien: 20. Dezember 2021 bis 7. Jänner 2022 
 Semesterferien: 31. Jänner bis 25. Februar 2022 

Sommersemester: 

 Osterferien: 11. bis 22. April 2022 
 Staatsfeiertag: 1. Mai 2022 
 Landespatron: 4. Mai 2022 
 Christi Himmelfahrt: 26. Mai 2022 
 Pfingsten: 6. bis 7. Juni 2022 
 Fronleichnam: 16. Juni 2022 
 Sommerferien: 1. Juli bis 30. September 2022 

 

Ausnahmeregelungen für die angeführten Fachbereiche: 

Fachbereich Information und Kommunikation (AD) (IK-AD) 
STEOP: 29. – 30. September 2021 

Fachbereich Ernährung (E)  
Ausnahme - keine 

Fachbereich Soziales (SOB) und  
Fachbereich Erziehung – Bildung – Entwicklungsbegleitung (EBE) 
STEOP: 6. – 8. September 2021, 21. September 2021 
Lehrveranstaltungen lt. Schulferienregelung in OÖ 



 

 

Fachbereich Duale Ausbildung (DA) sowie Technik und Gewerbe (TG) 
STEOP DA: 14. September 2021, 28. September 2021 
STEOP TG: 14. September 2021, 21. September 2021, 28. September 2021 
Lehrveranstaltungen lt. Schulferienregelung in OÖ 

Fachbereich Facheinschlägige Studien ergänzende Studien (FSES) 
STEOP: 6. – 9. September 2021, 22. September 2021 
Lehrveranstaltungsregelungen lt. Schulferienregelung in OÖ 

Masterstudium 
Einführung in das Masterstudium: 24. – 25. September 2021 
Lehrveranstaltungen lt. Schulferienregelung in OÖ 

 

 

Das Hochschulkollegium beschließt einstimmig die LV-freien Tage für das Institut 
Berufspädagogik im Studienjahr 2021/2022. 

 

 
 

Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. 

 

Mag. Dr. Karin Busch, eh. 
                   (Vorsitzende)  


